4

[image: image1.png]

                                        ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
администрации Новоалександровского муниципального округа
Ставропольского края
П Р И К А З
	02 апреля 2024 года
	г. Новоалександровск
	№ 55

	О внесении изменения в приказ финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 23 ноября 2023 года № 217 «Об утверждении Порядка формирования и применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 г. № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» и от 01 июня 2023 г. № 80н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2024 год (на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов)», в целях соблюдения единства в применении бюджетной классификации Российской Федерации при составлении и исполнении бюджета Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение 4 «Об утверждении Порядка формирования и применения целевых статей расходов, в части относящейся к бюджету Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края».
2. Отделу планирования и исполнения бюджета финансового управления администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей средств бюджета Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела планирования и исполнения бюджета финансового управления администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края Противень М.А.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
Заместитель начальника
финансового управления

администрации Новоалександровского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                              Л.А.Сосова
Утвержден

приказом

финансового управления

администрации

Новоалександровского

муниципального округа

Ставропольского края от

                                                                     от 13 марта 2024 года № 48
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приложение 4 «Порядок формирования и применения целевых статей расходов, в части относящейся к бюджету Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края», утвержденному приказом финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 23 ноября 2023 года № 217
1.В пункте 1.1.12. Муниципальная программа «Профилактика правонарушений, обеспечение общественного порядка, профилактика наркомании, профилактика идеологии терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация его проявлений, гармонизация межнациональных отношений на территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края»
1.1 12 0 03 00000 Основное мероприятие «Профилактические, информационно-пропагандистские мероприятия» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«12 0 03 20070 Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, повышение уровня антитеррористической защищенности муниципальных учреждений
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа на проведение мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, повышение уровня антитеррористической защищенности муниципальных учреждений Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, на разработку, изготовление, размещение и распространение баннеров, памяток (листовок), плакатов, буклетов, брошюр и сувенирной продукции антиалкогольной, антинаркотической, антимошеннической»;
1.1.1. Основное мероприятие «12 0 04 00000 «Поддержка общественных объединений правоохранительной направленности и народных дружин на территории Новоалександровского муниципального округа» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«12 0 04 20070 Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, повышение уровня антитеррористической защищенности муниципальных учреждений
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа на проведение мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, повышение уровня антитеррористической защищенности муниципальных учреждений Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, проведение конкурсов».
2. В пункте 1.2. Непрограммные расходы органов местного самоуправления Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края
51 1 00 00000 Непрограммные расходы в области общегосударственного управления
2.1. После целевой статьи «51 1 00 20110 Расходы на исполнение судебных актов по искам к муниципальным образованиям» дополнить целевыми статьями следующего содержания:
2.1.1. «51 1 00 20330
Расходы на проведение судебной строительно- технической экспертизы
По данному направлению отражаются расходы бюджета муниципального округа на оплату судебной экспертизы согласно определению суда Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края»;

2.1.1.1. «51 1 00 20590 Расходы на уплату членских взносов в Союз муниципальных контрольно-счетных органов
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа на уплату членских взносов в Союз муниципальных контрольно-счетных органов».
_______________________________________________________